TÒA ÁN NHÂN DÂN

HUYỆN N

TỈNH NINH BÌNH

---------=---------
Số: 10/2022/QĐST- DS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập- Tự Do- Hạnh Phúc

N, Ngày 05 tháng 7 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

CÔNG NHẬN KẾT QUẢ HÒA GIẢI THÀNH TẠI TÒA ÁN

Căn cứ Điều 357, Điều 468 Bộ luật dân sự năm 2015;

Căn cứ các Điều 32, Điều 33, Điều 34, Điều 35 Luật hòa giải đối thoại tại

Tòa án.

Căn cứ vào biên bản ghi nhận kết quả hòa giải ngày 20 tháng 6 năm 2022 về

việc các đương sự thỏa thuận được với nhau về việc giải quyết tòan bộ vụ án dân sự

thụ lý số 16/2022/ TLST-DS ngày 12 tháng 5 năm 2022, về việc: Tranh chấp Hợp

đồng mua bán.

XÉT THẤY:

Các bên có năng lực hành vi dân sự đầy đủ;

Các bên là người có quyền, nghĩa vụ đối với nội dung thỏa thuận, thống nhất;

Nội dung thỏa thuận, thống nhất của các bên là hoàn toàn tự nguyện, không

vi phạm điều cấm của luật, không trái đạo đức xã hội, không nhằm trốn tránh nghĩa

vụ với Nhà nước hoặc cơ quan, tổ chức, cá nhân khác;

 Đã hết thời hạn 15 ngày, kể từ ngày lập biên bản ghi nhận kết quả hòa giải,

không có đương sự nào thay đổi ý kiến về sự thỏa thuận đó.

QUYẾT ĐỊNH:

1.Công nhận kết quả hòa giải thành tại Tòa án giữa các đƣơng sự:

- Người khởi kiện: Chị Hoàng Thị Ng, sinh năm 1987

Địa chỉ: Thôn S, xã V, huyện N, tỉnh Ninh Bình

-  Người bị kiện: Ông Lê Xuân B, sinh năm 1989

Địa chỉ: Thôn L, xã Th, huyện N, tỉnh Ninh Bình.

2. Công nhận kết quả hòa giải thành cụ thể nhƣ sau:

           + Hai bên thống nhất số nợ anh B còn phải thanh toán cho chị Ng tính đến

ngày 31/5/2022 là 74.000.000 đồng.

           + Chị Ng không tính lãi

           + Thời điểm thanh toán: Khi Quyết định của Tòa án có hiệu lực pháp luật

Kể từ ngày Quyết định của Tòa án có hiệu lực pháp luật, nếu anh Bằng không

hoàn thành nghĩa vụ trả nợ thì chị Ng yêu cầu anh B tiếp tục chịu lãi trên số nợ chưa

thanh toán theo quy định pháp luật cho đến khi thanh toán xong toàn bộ khoản nợ.

3. Quyết định công nhận kết quả hòa giải thành, đối thoại thành có hiệu lực

pháp luật và không bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm theo quy định

của Bộ luật Tố tụng dân sự.

4. Quyết định công nhận kết quả hòa giải thành được thi hành theo quy định

của pháp luật về thi hành án dân sự.
Nơi nhận:

- TAND tỉnh Ninh Bình;

- VKSND huyện N;

- THADS huyện N;

- Các đương sự;

- Lưu hồ sơ./.

Thẩm phán

(ĐÃ KÝ)

NGUYỄN THỊ HƢƠNG QUỲNH